



Tyresö 2011-03-02

§ 6 Bokslut med verksamhetsberättelse för strategi- och budgetplan 2010 BoU-nämnden 2011-02-23

Bokslutet är ett sammandrag av många lärares och övrig personals ansträngningar. Vi vet att de gör en enorm insats varje dag för att fler ska få chansen att få en bra uppväxt och en bra kunskapsbas.

Men det räcker inte tillräckligt långt om de inte får bra förutsättningar av det politiska systemet. Och även om detta bokslut också rymmer glädjande och positiva projekt och enskildheter så är det ändå en redovisning som visar på stora förbättringsbehov i skolan och förskolan.

Under lång tid har vi socialdemokrater påpekat att en underbudgeterad verksamhet i skola och förskola riskerar att leda till sämre resultat. Lärare och annan pedagogisk personal gör skillnad. Från den politiska majoriteten har det avfärdats lättvindigt, man har hävdats att det inte finns något samband.

Nu redovisas resultaten; Det blir allt fler barn per årsarbetare i förskolan. Lärartätheten i skolan sjunker. Och resultaten sjunker. Att nu mer än var fjärde elev inte klarar att få minst godkänt betyg i alla ämnen är ett förfärande dåligt resultat. Att det genomsnittliga meritvärdet sjunker är ytterligare ett dåligt tecken. Vi hävdar att sambandet är tydligt.

Bokslutet är en uttrycklig indikation på att Tyresö behöver byta skolpolitik. Vi tänker fortsätta driva på för en politik som sätter kunskap i centrum.

En av de största förändringarna under året är den tydliga minskningen av personaltätheten i förskolan. Det leder till större grupper och mindre pedagogisk verksamhet och trygghet. Vi varnade för detta redan under år 2010 men då utan någon respons från den politiska majoriteten. Tvärtom hävdade de att personaltätheten förbättrats kraftigt under 2009. Vi ifrågasatte det då men om man ska tro deras siffror från 2009 så har personaltätheten försämrats med mer än 13 % under ett år (från 5,2 barn per anställd till 5,9 barn per anställd i kommunal verksamhet).

Och då har inte de privata förskolorna räknats in – som traditionellt brukar ha lägre personaltäthet. Redovisningen för dessa är ännu inte klar – men om de har tvingats till motsvarande försämring som de kommunala verksamheterna skulle Tyresö jämfört med 2009 års siffror ha landets näst sämsta personaltäthet i förskolan.



Socialdemokraterna i
Tyresö

SÄRSKILT YTTRANDE

Så här kan det inte fortsätta i Trygga Trivsamma Tyresö. Inte om vi har höga kunskapsambitioner.

Tyresö behöver en ny skolpolitik.

För den socialdemokratiska barn- och utbildningsnämndsgruppen

Anita Mattsson